
Usnesení z 11. zasedání 
Rady města Poběžovice 

konaného dne 16. března 2015 
  od 15:00 do 17:15 hodin v kanceláři tajemníka MěÚ Poběžovice                                                                                                                                  

Přítomní radní: Mgr. Hynek Říha, Pavel Veselák (místostarosta), PhDr. Petr Mužík, Ing. 
Jindřich Kohout, Václav Kohout.  
Zapisovatel: Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ. 
Jednání vedl starosta města Mgr. Hynek Říha. 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
RM-11-15.03.16 
 
  
1 RM schvaluje navržený program 11. zasedání RM Poběžovice bez výhrad. 
2 RM schvaluje zápis a usnesení z 10. zasedání RM bez výhrad. 
3 RM souhlasí s úhradou nákladů na opravu střechy a zdiva haly č. 4, v areálu 

zámeckého parku, ve výši 15.000.-Kč formou sníženého nebo prominutého 
nájemného firmě Zámečnictví Kukačka. 

4 RM souhlasí s nákupem jedné fotopasti k rozšíření možností monitoringu 
problémových míst jak ve městě, tak v jeho okolí. 

5 RM souhlasí s poskytnutí stavebního materiálu a provedením hrubých výkopových 
prací na městském pozemku p.č. 944, na základě žádosti, když  žadatel vlastními 
silami provede osazení odvodňovacího žlabu a jeho zaústění do přilehlé dešťové 
kanalizace, aby bylo zamezeno vtékání dešťových povrchových vod z městského 
pozemku na jeho pozemek. 

6 RM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 28.2.2015. 
7 RM schvaluje Smlouvu o dílo o dodávce projektových prací a inženýrské činnosti s 

firmou CHVAK, a.s., Domažlice, na zhotovení projektu a inženýrských prací na 
akci „Šitboř - kanalizace,“ a pověřuje starostu jejím podpisem. 

8 RM schvaluje spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování a současně 
schvaluje zapojení města Poběžovice do Lokálního partnerství Poběžovicko. 

9 RM schvaluje dohodu o mediálním partnerství s Domažlickým deníkem, na základě 
které tento deník poskytne prostor pro mediální prezentaci města Poběžovice a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 

10 RM souhlasí s dodatkem ke smlouvě na pronájem vánočního pouličního osvětlení, 
uzavřené s firmou MK-mont illuminations s.r.o., Průmyslová 6, 431 51 Klášterec 
nad Ohří s tím, že se smlouva prodlouží na dobu 5 let a pověřuje starostu jeho 
podpisem. 

 
2. Kontrola usnesení z 10. a předchozích zasedání RM 
RM-10_15.03.02 
8 splněno 
RM schvaluje smlouvu o dílo s firmou NEGEBU, s.r.o., se sídlem Lhota 183, 320 11 
Plzeň, zastoupenou jednatelkou Mgr. Renatou Šindelářovou na restaurování božích 
muk v Poběžovicích, rejstř. č. 105440 (za hřbitovem), znějící na částku 87.120.-Kč 
vč. DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
9 splněno 
RM schvaluje nájemní smlouvu na pronájem části půdního prostoru v budově MěÚ 
Poběžovice firmě O2 Czech Republic a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22 a pověřuje starostu jejím podpisem. 
10 splněno 
RM schvaluje smlouvu o dílo předloženou firmou Galileo Corporation s.r.o., 

stránka 1 



Březenecká 4808, 430 04 Chomutov, IČ:25448714, DIČ:CZ25448714, na zhotovení 
internetové prezentace města Poběžovice (webové stránky), splňující všechny 
zákonné povinnosti města a pracující s redakčním systémem administrace, za 
celkovou cenu 34.000.-Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
11 splněno 
RM schvaluje smlouvu o provozu internetové prezentace a poskytování dalších 
webhostingových služeb, předloženou firmou Galileo Corporation s.r.o., Březenecká 
4808, 430 04 Chomutov, IČ:25448714, DIČ:CZ25448714, na provoz internetové 
prezentace města na severu poskytovatele a pravidelnou správu a údržbu systému, 
za roční poplatek 6.900.-Kč bez DPH a pověřuje starostu jejím podpisem. 
RM-08-15.02.09 
5 splněno 
RM schvaluje návrh rozpočtu města Poběžovice na rok 2015, projednaný Finančním 
výborem ZM dne 3.2.2015, s příjmovou částí ve výši 36.450.390.-Kč, výdajovou 
částí ve výši 34.250.920.-Kč a financováním ve výši –2.199.470.-Kč a ukládá 
starostovi zajistit jeho zveřejnění a následné projednání v ZM. 
7 trvá 
RM bere na vědomí předloženou cenovou kalkulaci firmy Střechy ZAKO, 
Poběžovice, na provedení zastřešení presbytáře šitbořského kostela, znějící na 
částku 551.131.-Kč bez DPH a ukládá starostovi zjistit možnosti získání dotace na 
tuto akci z Havarijního fondu Ministerstva kultury ČR. 
15 splněno 
RM ukládá starostovi zaslat v zákonem stanoveném termínu písemnou odpověď dle 
zákona č. 160/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím žadateli, který vznesl 
další dotazy ohledně kanalizace v Poběžovicích. 
20 trvá 
RM ukládá tajemníkovi připravit návrh změny vnitřní směrnice k inventarizaci, 
kterým by se zvýšila hranice pro evidování drobného dlouhodobého hmotného 
majetku na částku 3.000.-Kč. 
21 trvá 
RM pověřuje starostu jednáním o koupi části pozemku p.č. 13/1 v k.ú. Poběžovice s 
vlastníkem. 
RM-05-15.01.12 
17 splněno 
RM bere na vědomí návrh nové nájemní smlouvy na pronájem části půdního 
prostoru budovy MěÚ Poběžovice, předložený firmou O2 Czech Republic a.s., a 
ukládá starostovi uplatnit v jejím konečném znění připomínky vznesené RM. 
RM-111-14.09.01 
8 trvá 
RM bere na vědomí navržené řešené zpřístupnění věže šitbořského kostela jako 
vyhlídkového místa, a ukládá starostovi předložit návrh k projednání v ZM. Radní 
se shodli na tom, že navrhovatel bude pozván do jednání ZM až počátkem roku 
2015.  
V. Kohout dne 12.1.2015 upozornil na to, že provizorní zastřešení věže a sakristie 
objektu je již natolik poškozeno, že do částí, které měly být chráněny proti 
povětrnostním vlivům opět zatéká. Starosta na to odpověděl, že svolá místní šetření 
se zástupci MěÚ Domažlice, odboru kanceláře starosty, úseku památkové péče, aby 
bylo rozhodnuto jak objekt opět zajistit proti povětrnostním vlivům a zda bude 
možno čerpat finanční prostředky z havarijního fondu. 
RM-109-14.08.04 
3 trvá 
RM ukládá starostovi, zajistit provedení statického posouzení nosnosti příjezdové 
komunikace do Sezemína a v samotné obci. K provedení sondážních vrtů je potřeba 
zajistit souhlas vlastníka části komunikace, kterým je obec Hvožďany. 
12 trvá 
RM bere na vědomí žádost o opravu obrubníků a sběrných kanálů dešťové vody v 
Augustinově ulici, kde jí při velkém dešti teče voda přes chodník na pozemek a 
pověřuje starostu jednáním s firmou CHVAK, a.s., Domažlice o podání nabídky na 
provedení potřebných prací. 
RM-102-14.04.23 
20  trvá 
RM bere na vědomí žádost o odkoupení části pozemku p.č. 502/5 v k.ú. Šitboř, ale 
vzhledem k tomu, že ze žádosti není zcela patrné o jakou část pozemku se jedná, 
ukládá starostovi zajistit provedení místního šetření za účelem přesné specifikace 
požadovaného pozemku. 

stránka 2 



Předmětná část pozemku je již geodeticky zaměřena. 
RM-72-13.03.11 
18 trvá 
RM ukládá starostovi projednat bezpečnost chodců na komunikaci v obci Ohnišťovice s 
příslušníky OO Policie ČR a předložit návrh řešení. 
ZM-21-13.03.27 
40 trvá 
ZM ukládá Radě města Poběžovice připravit pro projednání v ZM návrh na možné využití 
městského domu č.p. 55 na náměstí Míru. 
 
 

 
 
 
 
 
 

Dne 17.3.2015 zapsal Vojtěch Kotlan, tajemník MěÚ Poběžovice. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 …………………………………..   ………………………………….. 
 Mgr. Hynek Říha, starosta    Pavel Veselák, místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

stránka 3 


